



DER LANDRAT  
DES SAARPFALZ-KREISES

Sz. P.  
Adam Krzysztoń  
Starosta Łańcucki  
Starostwo Powiatowe w Łańcucie  
ul. Mickiewicza 2  
37 -100 Łańcut  
POLEN / POLSKA

09.04.2020

Szanowny Panie Starosto, *drogi Adamie,*

na początku dziękuję za informacje o wydarzeniach i rozwoju, również w Polsce. Wszyscy musimy teraz działać zgodnie z aktualną sytuacją, z pewnością nie będzie to łatwe.

Chciałem się wcześniej skontaktować tą drogą, ale niestety jest tak wiele do uregulowania, pojawia się tak wiele nowych sytuacji decyzyjnych, z którymi trzeba sobie natychmiast poradzić, a wyzwania te muszą być podjęte. Dzieje się tak pomimo faktu, że obecnie nie ma oficjalnych terminów reprezentacyjnych ani posiedzeń.

Obecnie tworzymy dwa tak zwane centra opieki Covid w dwóch dużych halach sportowych powiatu, aby zapewnić odciążenie klinikom, które będą musiały zająć się głównie najcięższymi i ciężkimi przypadkami. Przeprowadziliśmy wewnętrzną restrukturyzację administracji, aby zagwarantować dalsze działanie w przypadku poważnych infekcji. Przygotowujemy również działania w celu zaopatrzenia ludności i budujemy struktury, które mają sprostać temu zadaniu. Jest tu wiele do przemyślenia.

Bardzo żałuję, że zaplanowane wydarzenia w marcu i kwietniu musiały zostać odwołane. Bardzo się cieszyłem na nasze spotkanie. Zobaczymy, czy zaplanowana na 8 maja 2020 r. uroczystość będzie mogła się odbyć, patrząc na aktualny rozwój sytuacji jestem jednak raczej sceptyczny.

Jedną z opcji byłoby z pewnością przeprowadzenie podpisania naszego partnerstwa w ramach jakiejś mniejszej uroczystości, zanim będziemy musieli anulować już zaplanowaną uroczystość.

W tym momencie szczególnie ważne jest dla mnie, aby wyraźnie zapewnić, że zdecydowanie chcemy podpisać oficjalną współpracę z Powiatem Łańcuckim, a następnie wypełniać ją życiem.

Niestety sporadycznie pojawia się u nas krytyka bieżących wydarzeń w Polsce (proklamacja stref wolnych od LGBT). W związku z tym chciałbym również zapewnić, że nie jest to dla mnie powód do kwestionowania partnerstwa z polskim powiatem, jak niestety w pojedynczych przypadkach jest to tutaj bez namysłu rozważane. Publicznie i ostro skrytykowałem te rozmysły kwestionowania partnerstw jako pochopne, nieodpowiednie i rażąco niedbałe. Każdy, kto z tego powodu kwestionuje partnerstwa, nie doświadczył jeszcze wartości partnerstwa.

Dla mnie jest o wiele ważniejsze, abyśmy mogli na bazie naszego partnerstwa rozmawiać ze sobą na te tematy naprawdę otwarcie i rzeczowo oraz aby umacniać i trwale utrzymywać nasze przyjazne relacje poprzez otwartą i konstruktywną wymianę. Jesteśmy to winni przede wszystkim naszej młodzieży, ale także tym, którzy w przeszłości cierpieli z powodu niewysłowionych krzywd, których niestety nie możemy cofnąć.

I jeszcze ostatnia rzecz:

Obecne przepisy graniczne nie zezwalają na razie na wzajemne wizyty i dobrosąsiedzkie, przyjazne wymiany w dotychczas przewidzianych ramach. Bardzo tego żałuję.

W obecnej sytuacji zamknięcie granic związane z koronawirusem może być jedynie środkiem tymczasowym, ponieważ każde państwo musi najpierw zorganizować się samo w związku z nowymi i niezwykle obszernymi wymogami pandemii.

Dlatego tym ważniejsze jest, aby wszystko zostało zrobione, by kontrole graniczne nie utrwaliły się w umysłach ludzi, ale aby po pewnym okresie „identyfikacji narodowej” bariery, które same w sobie są niepotrzebne, zostały w miarę możliwości ponownie otwarte. Kontakt i wymiana oparte na partnerstwie muszą być możliwe jak najszybciej i bez ograniczeń.

Transgraniczna pomoc medyczna np. dla Francji lub Włoch jest elementarnym sygnałem dla francuskich i włoskich przyjaciół, z którego jestem bardzo zadowolony. Pod tym względem kryzys korony jest także dużą szansą dla Europy, w której poszczególne kraje pomagają sobie nawzajem.

Nie jestem w stanie ocenić, czy i w jakim stopniu potrzebne jest niemieckie wsparcie dla Polski. W każdym razie zakładam, że Niemcy w razie potrzeby pomogą natychmiast również Polsce, jak to już nastąpiło w przypadku Francji i Włoch. To jest lub byłby silny sygnał dla naszej wspólnej idei zjednoczonej i wciąż pokojowej Europy. Z tej perspektywy obecny kryzys jest także szansą

dla zjednoczonej Europy

Mogę zapewnić, że z dużym zainteresowaniem śledzimy również wydarzenia w Polsce i na Ukrainie i że jesteśmy z Wami i mamy nadzieję, że skutki pandemii będzie można znacznie ograniczyć i zminimalizować.

Mając to na uwadze, życzę Tobie, Twojej rodzinie i Twoim pracownikom, jak również wszystkim naszym przyjaciołom w Polsce i wszystkim mieszkańcom powiatu dużo zdrowia i abyśmy wspólnie i z pełną satysfakcją dla wszystkich rozwiązali te wyzwania.

Z najlepszymi pozdrowieniami  
Pański

Dr. Theophil Gallo

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Theophil Gallo', with a long, sweeping flourish extending to the right.